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W ramach Międzynarodowych Dni Archiwów oraz z okazji Roku Mikołaja
Kopernika, Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Jeleniej Górze
wraz z Kołem nr 2 Polskiego Związku Filatelistów w Jeleniej Górze i
Urzędem Pocztowym nr 1 w Jeleniej Górze oraz przy współpracy
Towarzystwa Przyjaciół Jeleniej Góry, przygotowało pokaz filatelistyczny
poświęcony postaci Mikołaja Kopernika, którego uroczyste otwarcie
nastąpiło dnia 5 czerwca 2023 r. o godzinie 12:00 w siedzibie Archiwum.

Przybyłym gościom, wśród których powitano m.in. Julitę Zaprucką – dyrektora Muzeum
Karkonoskiego w Jeleniej Górze, jak i dyrektorów emerytów: Muzeum Przyrodniczego w jeleniej Górze
– Stanisława Firszta i Muzeum „Dom Gerharta Hauptmanna” – Janusza Skowrońskiego oraz
kilkunastu filatelistów i innych przybyłych, zaprezentowano przeszło 100 walorów filatelistycznych z
całego świata, wyobrażających Mikołaja Kopernika. Jest to tylko fragment, liczącej kilka tysięcy,
kolekcji Antoniego Bila – prezesa Koła PZF nr 2 w Jeleniej Górze.

Podczas pokazu czynne było stoisko Poczty Polskiej S.A. – Urząd Nr 1 w Jeleniej Górze, na którym
dostępne były ostatnio wydane znaczki, a przede wszystkim można było nabyć okolicznościową
kartkę pocztową do prezentowanego pokazu (z wizerunkiem jeleniogórskiego ratusza i logo
tutejszego Archiwum Państwowego), na którym można było pozyskać okolicznościowy datownik
Poczty Polskiej z tego wydarzenia. Goście otrzymali również folder informacyjny o pokazie,
sfinansowany przez Towarzystwo Przyjaciół Jeleniej Góry, jak również czekał na nich mały
poczęstunek, sfinansowany ze składek prywatnych pracowników jeleniogórskiego Oddziału Archiwum
Państwowego.

W trakcie uroczystości wystąpił Stanisław Firszt, który w krótkiej prezentacji przedstawił sylwetkę
Mikołaja Kopernika. Z kolei Antoni Bil omówił prezentowane walory filatelistyczne, a następnie
wręczył dwóm członkom Koła PZF „Srebrne Odznaki Honorowe” Polskiego Związku Filatelistów.
Jednym z uhonorowanych był kierownik Oddziału AP – Ivo Łaborewicz.

Pokaz wywołał duże zainteresowanie u przybyłych, którzy jeszcze ponad godzinę po oficjalnym
otwarciu pozostali komentując poszczególne prezentowane walory oraz dyskutując. Chętni, w
odrębnej sali, mieli także możliwość zapoznania się z działalnością tutejszego Archiwum
Państwowego oraz jego historia i zasobem.

Notatka: Ivo Łaborewicz
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Zdjęcia: Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Jeleniej Górze
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